
Protokół 1/22 

ze wspólnego posiedzenia 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 5.01.2022 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Artur Rolka – Burmistrz Gminy Paczków, 

2. Iwona Cymara – Sekretarz Urzędu Miejskiego w Paczkowie, 

3. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy Paczków, 

4. Dariusz Puk – Pełnomocnik ds. uzależnień i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1000, a zakończyło się o godzinie 1130. Wszystkich obecnych 

powitała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Paczkowie Wiesława Kurowska, która została 

wybrana na przewodniczącą posiedzenia. 

Przewodnicząca posiedzenia odczytała porządek posiedzenia:   

1. Omówienie projektów uchwał. 

2. Sprawy bieżące. 

Do pkt 1. 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. 

Pełnomocnik ds. uzależnień i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii D. Puk poinformował, że od tego roku, nie uchwala się już dwóch osobnych 

Programów tylko jeden w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. Zmieniła się instytucja 

kontrolująca. Podstawa prawna do sporządzenia Programu to ustawa o samorządzie gminnym 

ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawa o przeciwdziałaniu 

narkomanii, ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Następnie odczytał wstęp do 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. 

„Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii, określają 



obowiązek organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie 

podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożywania środków psychoaktywnych, a 

także wspierania przedsięwzięć temu służących. Ustawodawca określił kierunki polityki wobec 

problemów alkoholowych i narkotykowych, wskazał zadania z tego zakresu i ich źródła 

finansowania oraz podmioty odpowiedzialne za ich koordynację. Zadania te obejmują m.in.: 

zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i narkotyków. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnienia od 

środków psychoaktywnych, pomocy psychospołecznej i prawnej oraz ochrony przed przemocą w 

rodzinie. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. Podejmowanie interwencji w 

związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy napojów alkoholowych i zasad ich 

sprzedaży oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. Wspieranie 

zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

Udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego, prowadzenie placówek wsparcia 

dziennego. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok  stanowi odpowiedź na zapisy ww. ustaw, określając 

lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód wynikających 

z używania alkoholu i narkotyków. Uwzględnia także cele operacyjne dotyczące profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, które zostały 

określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021 - 2025. Ponadto, GPPiRPA oraz PN na 

2022 rok uwzględnia „Rekomendacje do realizowania i finansowania gminnych programów 

profilaktyki” Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. GPPiRPA oraz PN swoim 

zasięgiem obejmuje wielopłaszczyznowe działania dotyczące przeciwdziałania i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz narkotykowych, z których część jest kontynuowana. GPPiRPA 

oraz PN realizowany będzie w oparciu o środki własne gminy pochodzące z opłat za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Niniejszy Program został opracowany w oparciu 

o doświadczenia zebrane podczas realizacji wcześniejszych edycji gminnych programów 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, przy 



współpracy dotychczasowych realizatorów ww. programów. Zadania i cele określone w 

Programie inicjowane są przez pełnomocnika Burmistrza i realizowane przez wszystkie zasoby 

ludzkie i instytucjonalne wymienione poniżej. Istotą tego Programu jest skoordynowana pomoc 

wszystkim zagrożonym. Pomoc to znaczy minimalizowanie skutków alkoholizmu, narkomanii, 

nikotynizmu ale przede wszystkim zapobieganie i profilaktyka. Profilaktyka jako zespół działań 

przeciwdziałających zagrożeniom, których wystąpienie lub potęgowanie w przyszłości wydaje się 

wysoce prawdopodobne, powinna koncentrować się szczególnie na wspieraniu głównych 

czynników chroniących (zwłaszcza kształtowanie silnej więzi rodzinnej, rozwijanie zainteresowań 

nauką szkolną, sportem, aktywnym spędzaniem czasu wolnego, wzmacnianie gotowości do 

respektowania norm i wartości na edukacji, uświadamianiu i wskazywaniu alternatywnych 

sposobów radzenia sobie z sytuacją trudną, konfliktową, oraz jak skutecznie bez używek 

rozładować napięcie i rodzącą się agresję, na wyrabianiu umiejętności mówienia „nie” w 

sytuacjach, gdy młody człowiek jest poddany presji otoczenia). Program ten adresowany jest do 

osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu i narkotyków do wszystkich, którzy 

doświadczają przemocy w rodzinie. Problemy wynikające z tych patologii obejmują swoim 

zasięgiem całą populację. Osobnym, szczególnym podmiotem, na który powinno się nakierować 

wzmożone działania to ci, którzy z racji wieku dopiero zaczną stawać przed wyborami 

dotyczącymi ilości i częstotliwości picia i brania narkotyków czyli dzieci i młodzież. Młodzi 

ludzie mają tendencje do podejmowania różnorodnych zachowań ryzykownych dla zdrowia 

(używanie rożnych substancji psychoaktywnych, podejmowanie ryzykownych zachowań 

seksualnych itp.). Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz 

minimalizowania szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu i 

brania narkotyków. Stanowi również przewodnik dla ludzi i instytucji pragnących zaktywizować 

swe działania w tej dziedzinie”. 

Poinformował, że uzależnienia to nie tylko alkohol i narkotyki, ale również pewne ludzkie 

zachowania i w związku z tym w naszej Gminie realizowane są pewne działania na bazie pewnych 

zasobów, które funkcjonują. Są to zasoby instytucjonalne i ludzkie. Należą do nich Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Paczkowie - Komisja w składzie 5 osób 

działa w swojej siedzibie przy ul. Słowackiego 4 w Paczkowie. Pracownik do spraw uzależnień i 

terapii. 10 świetlic środowiskowych. Placówka Wsparcia Dziennego w Paczkowie. Zadania są też 

realizowane przy pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie. Na stałe współpracują z 

komisariatem Policji w Paczkowie. Działania profilaktyczne są też realizowane we wszystkich 

szkołach i placówkach wychowawczych. Każda szkoła zobligowana jest do prowadzenia działań 



wychowawczych w oparciu o własny program profilaktyczny. W realizację Programu jest też 

zaangażowane Gminne Centrum Sportu i Rekreacji w Paczkowie, Kluby i stowarzyszenia 

sportowe oraz Parafie. Nad tym wszystkim czuwa Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Paczków, który koordynuje to działania. „Skuteczna realizacja programu 

wymaga ścisłej współpracy wszystkich instytucji i osób stykających się z problemem 

alkoholowym. Wymaga stworzenia w środowisku pozytywnej atmosfery wokół problemów, które 

ma rozwiązywać. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Paczkowie ma 

obowiązek koordynowania tej współpracy, animowania działań i kreowania postaw. Atmosferę 

wokół jej działalności powinny stwarzać w szczególności władze gminy. Nie bez znaczenia jest 

przychylność i zaangażowanie służb zajmujących się porządkiem publicznym oraz instytucji 

zdrowia publicznego. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok jest przedsięwzięciem mającym na celu konkretną 

pomoc uzależnionym i ich rodzinom przy zastosowaniu nowoczesnego podejścia traktującego 

uzależnienie jako chorobę. Takie stanowisko pozwala odrzucić ocenę moralną a przystąpić do 

działań medycznych, psychoterapeutycznych i profilaktycznych w celu uzyskania zamierzonych 

efektów w walce z chorobą. Objęcie oddziaływaniem profilaktycznym i publicznym tak dużej 

liczby dzieci i ich rodzin daje nadzieję na zmianę stylu życia wielu rodzin. Działania te wymagają 

ludzi kompetentnych, stąd też niezbędna jest współpraca wszystkich istniejących w środowisku 

instytucji, które fachowo zajmują się rozwiązywaniem tych problemów”. 

Poinformował, że mają zaplanowane pewne przedsięwzięcia ogólne dla młodzieży Dzień Dziecka, 

Mikołajki, spotkania w świetlicach. Jest organizowany wypoczynek letni. 

B. Korytkowska zadała pytanie ile jest obecnie dzieci w Placówce Wsparcia Dziennego? 

D. Puk odpowiedział, że 15 dzieci, tyle ile mówi przepis. 

B. Korytkowska zadała pytanie czy odbywają się zajęcia z tymi dziećmi? 

Burmistrz odpowiedział, ze przez pewien czas zajęcia były organizowane w formie on-line. W 

ramach Programu Bliżej Rodziny i Dziecka Gmina otrzymała dofinansowanie 204.000 zł. i z tych 

środków zostały zakupione komputery do zdalnej pracy z młodzieżą. Dzięki tym komputerom 

Pełnomocnik był z tymi dziećmi w stałym kontakcie. Otrzymano też spore dofinansowanie na 

realizację zadań fakultatywnych: nauka tańca, nauka śpiewu, zajęcia artystyczne, plastyczne, 

basen, półkolonie. Te zadania częściowo zostały zrealizowane w 2001 r. Pozostałe ze względu na 

pandemię musiały być przeniesione na 2022 r. Obecnie obostrzenia nie wykluczają możliwości 

spotykania się z grupą podopiecznych. Obecnie jest tylko problem z ogrzewaniem w domu 

plastyka. Wystąpili z pismem do Powiatu z pytaniem czy może Gmina zrealizować inwestycję na 

tym obiekcie polegającą na wymianie ogrzewania, modernizacją ogrzewania. Druga sprawa to 



Gmina chciałaby ten obiekt przejąć na własność skoro ma w niego inwestować. Obecnie czekają 

na odpowiedź, dlatego nie ruszają z inwestycją. Zajęcia są prowadzone w lokalu na ul. 

Słowackiego 4. 

M. Maluch zadała pytanie czy w nowym Programie na 2022 r. coś się zmieniło, czy jest podobny 

jak w zeszłym roku? 

D. Puk odpowiedział, że kiedyś na posiedzeniu przy okazji sprawozdania informował, ze 

profilaktyka to są stałe działania i jedynym ograniczeniem przez ostatnie dwa lata to była 

pandemia. Aczkolwiek odbył się Rajd profilaktyczny w miesiącu czerwcu. Chciałby zorganizować 

cykl szkoleń, na których analizowano by nowe zagrożenia, które się pojawiły wraz z pandemią. 

M. Stano zadała pytanie czy w okresie pandemii zaobserwował wzrost nadużywania alkoholu, 

narkotyków? Czy na zajęcia uczęszcza więcej dzieci? 

D. Puk odpowiedział, że ma ograniczone możliwości, bo zgodnie z przepisami może przyjąć do 

siebie 15 dzieci i z tyloma przeprowadza zajęcia. Przychodzą też rodzice z nowymi dziećmi, ale 

nie może tych dzieci przyjąć, gdyż przepisy na to nie pozwalają. Na pewno procent uzależnienia 

jest większy. Zamknięcie w domu pogłębia uzależnienia. Dzwonią młodzi ludzie z problemami, 

nie boją się mówić o swoich problemach. Pytają jak mogą sobie poradzić z tymi problemami. Z 

jednej strony jest to pozytywne że ludzie dzwonią, pytają, szukają pomocy. Ale z drugiej strony 

to jest bardzo ciężka sytuacja. Ludzie szukają ratunku, dostrzegają swój problem. Terapeuta też 

ma więcej osób, które przychodzą do niego. 

M. Maluch poinformowała, że ma przykład, że osoba walczyła dwa lata z uzależnieniem i w 

momencie, gdy trafiła na kwarantannę to wróciła do picia. 

Burmistrz zwrócił uwagę na temat dopalaczy, substancji psychoaktywnych. Ustawa zaostrzyła 

przepisy, ale producenci są na tyle przebiegli, że co chwilę tą listę, która pojawia się na stronach 

Ministerstwa obchodzą, zmieniają skład i takimi środkami obracają. W Paczkowie też jest sklep, 

w którym stoi witryna z takimi specyfikami. Nasze instytucje, które powinny reagować gdy 

przychodzą i sprawdzają to okazuje się, że są to substancje uzależniające, ale nie znajdujące się na 

ministerialnej liście i można je wprowadzać do obrotu. Stosując takie środki podnosi się agresja, 

szerzy się wandalizm, robi się niebezpiecznie. Nie mówiąc już o tym, że takie substancje szkodzą 

zdrowiu. Ponadto są koszty społeczne wiążące się z ofiarami przestępstw, które są popełniane w 

wyniku zażycia dopalaczy. Dlatego w tym roku ze środków profilaktyki opracują ulotkę, która 

trafi do szkół podstawowych z informacją, że dopalacze są równie niebezpieczne co narkotyki, a 

młodzież po mnie sięga, niszcząc swoje zdrowie, pogłębiając różnego rodzaju stany depresyjne. 

Trzeba z tym walczyć profilaktyką. 



B. Korytkowska zadała pytanie do czyich kompetencji należy sprawdzanie sklepów czy sprzedają 

alkohol nieletnim? Dwa razy była świadkiem, jak alkohol był sprzedawany nieletnim. 

Burmistrz odpowiedział, że kompetencje ma Policja, Straż Miejska, Komisja profilaktyki. Ale 

musi być informacja, musi być zgłoszenie. 

B. Korytkowska zadała pytanie czy nie może Policja, czy Straż Miejska profilaktycznie od czasu 

do czasu dokonać kontroli? 

Burmistrz odpowiedział, że chodzi o to, aby „nie gonić króliczka” tylko, żeby złapać osobę za 

rękę, lub mieć świadka, który był świadkiem zdarzenia. To jest przestępstwo. 

Przewodnicząca posiedzenia zauważyła, że uzależnień nie ubywa, a wręcz przeciwnie dochodzą 

nowe np. uzależnienie od gier komputerowych, od telefonów. Dlatego bardzo ważne jest, aby 

pracować z młodzieżą i uświadamiać. 

D. Wąsiak poinformował, że w budżecie na 2022 r. zapisana jest dotacja dla stowarzyszeń, dla 

klubów sportowych, bo chcieliby przekazywać dotacje na zadania w zakresie sportu wśród dzieci 

i młodzieży bezpośrednio do klubów, które będą realizowały zajęcia sportowe i będą prowadzić 

programy terapeutyczne. Poprosił o dokonanie zmiany w załączniku w tabeli na str. 12 w pkt 5 

jest dopisać w środkowej tabeli STOWARZYSZENIA  KLUBY SPORTOWE na str. 14 w tabeli 

w środkowej części w pkt 6 dopisać "STOWARZYSZENIA  KLUBY SPORTOWE" oraz wpisać 

zajęcia lub dotacje dla stowarzyszeń i klubów sportowych.  

Burmistrz poinformował, że w dniu dzisiejszym będzie miał spotkanie z Klubem Sportowym 

Sparta. Jeżeli będzie szansa, żeby ten klub utrzymać to trzeba zastanowić się jak przekazywać 

środki, żeby była gwarancja stabilności w 2022 r. Dlatego poprosił, aby dopisać „lub dotacje dla 

stowarzyszeń i klubów sportowych”. 

B. Korytkowska zaproponowała, aby Klub jako Stowarzyszenie powinni organizować imprezy, 

które przynosiłyby też dochody. 

Burmistrz zaprosił, na dzisiejsze spotkanie, które odbędzie się w Ośrodku Kultury. Przypomniał, 

że on nie jest członkiem Stowarzyszenia a tym bardziej członkiem Zarządu. 

M. Maluch zauważyła, ze jedne Stowarzyszenia są dochodowe, a inne nie. Wszystko zależy jakie 

zapisy są w Statucie. 

Przewodnicząca posiedzenia zadała pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było poprosiła o omówienie projektu budżetu na 2022 r. Przypomniała, że na posiedzeniu Komisji 

Budżetu, projekt ten został omówiony. 

Skarbnik poinformował, że projekt ma założenia finansowe takie same jak projekt przekazany 

radnym i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w listopadzie 2021 r. Zmiany dotyczą przede 



wszystkim podstawy prawnej jest dopisana kolejna zmiana. Natomiast paragrafy są w formie nie 

zmienionej.  

W § 1 ustala się dochody budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 48 576 458,00 zł, w tym: dochody 

bieżące 47 964 987,00 zł, dochody majątkowe 611 471,00 zł; 

W § 2 ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 52 038 914,00 zł, w tym: wydatki 

bieżące 47 748 611,00 zł, wydatki majątkowe 4 290 303,00 zł; 

W § 3 deficyt budżetu w wysokości 3 462 456,00 zł zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 400 000,00 zł, i są to 

środki, które otrzymaliśmy na budowę kamienicy w centrum miasta i 400.000 zł. na budowę 

remizy w Starym Paczkowie. 

Deficyt zostanie pokryty rozliczeniem środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 176 105,00 zł, są to środki nie zrealizowane w 

ramach opłat za alkohol, na program Life, Nie Sami Dzielni. Ostatnia pozycja to wolne środki w 

kwocie 886 351,00 zł. § 4 ustala się przychody budżetu w kwocie 5 194 452,00 zł, Nie planuje się 

zaciągać nowego kredytu. Rozchody budżetu zaplanowano w łącznej kwocie 1 731 996,00 zł, na 

rzecz kredytu Banku Rolników w Opolu, oraz spłata pożyczki, którą zaciągnięto na wykonanie 

kanalizacji w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej kwota około 

233.000 zł. do spłaty w bieżącym roku. W grudniu 2021 r. dokonano przedterminowej spłaty 

kredytu na rzecz Banku Spółdzielczego Rolników w Opolu w związku z tym można dokonać 

korekty w budżecie 2022 r. 

W § 5 limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek wynosi 1 500 000,00 zł. Jest to 

limit związany z kredytem krótkoterminowym na wypadek gdyby utracono płynność. Na dzień 

dzisiejszy środki na rachunkach bankowych wynoszą około 10 mln zł. Ale są realizowane zadania 

inwestycyjne w okresie przede wszystkim w wakacje kiedy są mniejsze wpływy. Taki kredyt musi 

być spłacony do 31.12 danego roku. Maksymalna wysokość pożyczek i poręczeń udzielanych 

przez Burmistrza Gminy Paczków wynosi 100 000,00 zł. Pożyczki udziela Gmina np. 

Stowarzyszeniom. W § 6 upoważnia się Burmistrza Gminy Paczków do: zaciągania i spłacania 

kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1 

500 000,00 zł, zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na programy i projekty 

realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz na zadania wynikające z 

kontraktów wojewódzkich zawartych między Radą Ministrów a samorządem województwa, 



dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków majątkowych, dokonywania zmian w 

ramach działu w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu. przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do 

dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących. Źródłem spłaty kredytu wraz z odsetkami 

i zabezpieczeniem, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 będą dochody budżetu Gminy Paczków: wpływy 

z opłat i podatków lokalnych, wpływy z udziałów w podatkach dochodowych od osób fizycznych 

i prawnych, dochody z majątku. Taki sam zapis tego paragrafu był w uchwale budżetowej na 2021 

r. W § 7 tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 450 000,00 zł. Tworzy się rezerwę przede 

wszystkim na zabezpieczenie ewentualnych niedoborów związanych z wynagrodzeniami, 

ewentualnymi odprawami w oświacie, gdyż szykuje się dość duża zmiana karty nauczyciela. Mają 

być zapisy umożliwiające wcześniejsze przejście na emeryturę. W związku z tym celowość 

tworzenia rezerwy ogólnej jest jak najbardziej uzasadniona. Obowiązkowo trzeba tworzyć rezerwę 

celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 140 000,00 zł. 

W § 8 dochody w wysokości 252 000,00 zł, stanowiące opłaty za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznacza się na wydatki związane z realizacją zadań ujętych w 

gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii oraz na utrzymanie Placówki Wsparcia Dziennego. W § 9 dochody 

i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie 

odrębnymi ustawami, są to zadania, na które otrzymuje się środki z budżetu państwa np. na 

ewidencję ludności, ewidencję działalności gospodarczej. 

W § 10 wyodrębniono wydatki budżetu Gminy na planowane kwoty dotacji udzielane w roku 

2022. Natomiast w § 11 zaplanowano wydatki budżetu Gminy na rok 2022, które obejmują 

zadania jednostek pomocniczych Gminy na łączną kwotę 320 236,00 zł, w tym środki z art. 2 ust. 

1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim w kwocie 298 236,00 zł. W § 12 są wydatki 

majątkowe budżetu Gminy na rok 2022. Zadania, na które są podpisane umowy na dofinansowania 

lub są podpisane zobowiązania co do realizacji tych zadań. Nie są to kwoty ostateczne. Na pewno 

po przygotowaniu dokumentacji projektowej będzie zachodziła konieczność skorygowania planu. 

Będzie trzeba też wprowadzić dodatkowe zadania do realizacji. Na dzień dzisiejszy ewidentną 

potrzebą korekty należałoby objąć zadanie modernizacja ul. Górniczej, czy budowę kamienicy w 

centrum miasta gdyż wprowadzono na to zadanie 2 mln zł, a wiadomo że przy rosnących cenach 

koszt budowy będzie większy. W § 13 ustala się plan dochodów należnych Gminie zgodnie z 

ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz wydatki na realizację zadań 

własnych związanych z ochroną środowiska i gospodarki wodnej. W § 14 ustala się plan 



przychodów i kosztów zakładu budżetowego ZWiK. W § 15 zawarte są wydatki budżetu Gminy 

na rok 2022 na programy i projekty realizowane ze środków budżetu Unii Europejskiej.  W § 16 

ustala się plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

3 040 981,00 zł i wydatki dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w wysokości 3 090 000,00 zł. W § 17 ustala się plan dochodów z tytułu opłat za 

korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych w wysokości 

4000,00 zł i wydatki związane z utrzymaniem przystanków, w wysokości 17 000,00 zł. W 

porównaniu do uchwały budżetowej z 2001 r. nie ma regulacji przeznaczenia środków na wydatki 

zmniejszające. Zostanie to uregulowane w formie Zarządzenia Burmistrza w sprawie planu kont. 

Przewodnicząca posiedzenia odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu 

budżetu na 2022 r. Przypomniała, że każdy radny otrzymał tą opinię. 

Przewodnicząca posiedzenia zadała pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było poprosiła o przedstawienie projektu wieloletniej prognozy finansowej. 

Skarbnik poinformował, że w projekcie uchwały w § 1 uchwala się wieloletnią prognozę 

finansową na lata 2022-2025 zgodnie z ustawą o finansach publicznych okres, na który ustala się 

wpf nie może być krótszy niż trzy lata, natomiast jeżeli są przedsięwzięcia, które wykraczają poza 

zakres 3 letni musi obejmować okres dłuższy. Prognozę kwoty długu ustala się na lata 2022-2031. 

W grudniu RIO w Opolu i radni otrzymali autopoprawkę w sprawie projektu budżetu i wpf-u. 

Ustawodawca w grudniu wprowadził możliwość wyboru jak będą liczone relacje z tyt. art. 243. 

Wcześniej przepisy wskazywały, że liczono relację na podstawie danych z trzech lat do tyłu. Teraz 

dano możliwość, że można tą relację obliczyć na podstawie 7 lat. Daje to stabilną średnią. W tym 

celu Burmistrz wydał Zarządzenie, że przyjmuje się 7 letni okres liczenia relacji. Według tej relacji 

jest bardzo łagodny spadek wskaźników dotyczących zadłużenia, ale na tyle jest ten wskaźnik 

wysoki, że zadłużenie możemy spokojnie spłacać. Dlatego w korekcie, którą radni otrzymali są 

dane od 2015 r. Jeżeli chodzi o kwotę długu to od 2019 r. sukcesywnie zadłużenie maleje, na 

koniec 2021 r. wynosi 12.844.800 zł. 

Burmistrz przypomniał, że w kampanii wyborczej był w sądzie z kontrkandydatką, bo przekazała 

w radio, że zadłużenie będzie spłacane przez 54 lata, a kwota zadłużenia sięgnie ponad 30 mln zł. 

Wykonano bardzo wiele inwestycji, a zadłużenie wynosi około 13 mln zł. Tak więc mocno się 

kandydatka pomyliła, a trzeba ponosić odpowiedzialność za wypowiedzi. 

Skarbnik kontynuując poinformował, że na str. 7 załącznika nr 1 są wyliczenia relacji z art. 243 

widać jak bardzo delikatnie ten wynik spada. Poinformował, że oprocentowanie kredytów opiera 

się na stawce WIBOR 1 N, który zaczął rosnąć od 6.10.2021 r. z poziomu 0,19% do poziomu z 

3.01.2022 r. 2,3% Nasze oprocentowanie to WIBOR 1 N + marża banku, w związku z tym 



prognozując wydatki z tytułu obsługi zadłużenia, spłaty odsetek przyjął założenie, że WIBOR 

wynosi 1,65% czyli założenie z października jest nieaktualne. Jeżeli policzy się różnicę pomiędzy 

listopadem, a grudniem w wydatkach z tytułu odsetek to nastąpił wzrost o 12.000 zł. czyli z 14.000 

zł. na 26.000 zł. Wczoraj dokonano znowu podwyżki stóp procentowych i znowu WIBOR pójdzie 

do góry. Dlatego każda podejmowana decyzja musi być wyważona. Budżet będzie na bieżąco 

korygowany i analizowane będą na bieżąco wydatki. Planowania budżetowe mogą być nie 

trafione, bo żyjemy w takim momencie, że tych zmiennych jest bardzo wiele. 

Przewodnicząca posiedzenia odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu 

wieloletniej prognozy finansowej. Przypomniała, że każdy radny otrzymał tą opinię. 

Przewodnicząca posiedzenia zadała pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu 

na dofinansowanie działalności Zamiejscowego Oddziału ds. Komunikacji w Paczkowie 

Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Nysie. 

Przewodnicząca posiedzenia zadała pytanie, czy są pytania do projektu uchwały? Ponieważ nie 

było pytań odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. 

komunalizacji mienia. 

Przewodnicząca posiedzenia zadała pytanie, czy są pytania do przedstawionych projektów 

uchwał? Ponieważ nie było uwag na tym zakończyła 1 punkt posiedzenia. 

Do pkt 2. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca posiedzenia zamknęła 

posiedzenie Komisji w dniu 5 stycznia 2022 r.  

Protokół sporządziła:          Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa       Wiesława Kurowska



 

 

 

 

 

 

 

 

 


